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Kemikalieinspektionen – Februari 2009

Detta informationsblad beskriver det kommande samverkansprojektet mellan Sveriges kom-
muner och Kemikalieinspektionen samt ger information om hur man anmäler sitt intresse att 
delta.

Hur anmäler man sig?
Den 18 februari 2009 skickades e-post till alla kommuner med anmälningsformulär (anmälan-
KID0910.pdf, bifogat). Anmälan är uppdelad i två delar. Den första delen avser anmälan av 
kommun/kommunförbund till projektet. Den andra delen avser anmälan till projektets upp-
taktsdagar. Om oklarheter eller frågor uppstår kring anmälan är ni välkomna att kontakta 
någon av kontaktpersonerna nedan.

Hur och när?
Projektet startar med en upptaktsdag i Umeå (31/8), i Sundbyberg (1/9) och i Malmö (2/9). De 
medverkande kommunerna inspekterar därefter kemikalier i detaljhandeln, exempelvis ben-
sinstationer, matvaruaffärer, cash and carry-butiker eller färghandlare och rapporterar sedan 
in resultatet till Kemikalieinspektionen. Kemikalieinspektionen inspekterar avslutningsvis ett 
urval av de leverantörer vars produkter visat sig bristfälliga vid kommunernas kontroll. Pro-
jektet sammanställs sedan i en projektrapport.

Vad innehåller upptaktsdagen?
Upptaktsdagen genomförs mellan kl. 09.30 och 15.00 och kommer bland annat att innehålla:
•	 utförlig presentation av projektets syfte, inriktning och avgränsningar, 
•	 genomgång av hur projektet praktiskt ska genomföras, exempelvis var man hittar vägled-

ningsmaterial, checklistor samt hur man redovisar resultatet etc.,
•	 genomgång av lagstiftning som är relevant för projektet.

Vid de flesta inspektioner enligt miljöbalken kommer man i kontakt med kemikalier och det 
är därför viktigt med kunskaper om regelverket för kemikalier. Regelverket är dessutom om-
fattande och har nyligen omarbetats. Anmälan till upptaktsdagarna kan därför även göras för 
personer som önskar uppdatering av regler rörande kemikalier utan att sedan delta i projektet.
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Anmälan till samverkansprojekt

Vad kommer att kontrolleras under KID 0910?
Projektets huvudsakliga inriktning kommer att vara kontroll av:
•	 förbudet mot fosfater i textiltvättmedel,
•	 märkning,
•	 barnskyddande förslutning och kännbar varningsmärkning.

Varför ett samverkansprojekt?
Tidigare har Kemikalieinspektionen tillsammans med kommunerna genomfört två samver-
kansprojekt. Dessa genomfördes åren 2006 och 2008 med upplägget att kommunerna utför de 
butiksinspektioner som Kemikalieinspektionen sedan baserar sina inspektioner hos leverantö-
rerna på. Projekten har varit mycket uppmärksammade och vi har tillsammans nått bra resultat 
(se nedan). I och med projekten har dessutom intresset och kunskapen om kemiska produkter 
och deras farliga egenskaper ökat. 

Samverkansprojektet 2006, kallat Stormarknad, liknar det projekt som ska genomföras i år 
och erfarenheter från det projektet kommer att användas i KID 0910. Samverkansprojektet 
2008 hade inriktning på bekämpningsmedel i handeln och 128 kommuner anmälde intresse. 
Resultatet från projektet håller för närvarande på att sammanställas. 

När Kemikalieinspektionen utför tillsyn upptäcks kontinuerligt brister i produktinformatio-
nen för konsumentprodukter på väg ut till landets butiker. Då Kemikalieinspektionens tillsyn 
inte utförs i detaljhandeln, där konsumenten kommer i kontakt med produkten, är kommunens 
tillsyn extra viktig. 

Antal inspekterade butiker 	 443 
Antal butiker med brister 	 367 (83 %) 
Antal granskade produkter	 18 809 
Antalet inrapporterade brister	 1552 (8 %) 

Korta resultat från 57 kommuners inspektioner under 2006 års projekt

Kemikalieinspektionen, Box 2, 172 13 Sundbyberg, telefon: 08-519 41 100, fax: 08-735 76 98, e-post: kemi@kemi.se

Kontakt:
e-post: kid0910@kemi.se


